COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 676, DE 2015

REQUERIMENTO  Nº           , DE  2015

   Senhor Presidente:

   Requeiro, nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública para discutir a Medida Provisória nº 676, de 2015, que

“altera a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, que dispõe sobre os Planos

de Benefícios da Previdência Social”.

                    Solicito que sejam convidados representantes dos

seguintes órgãos:

-  Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

-  Ministério da Previdência Social;

- Ordem dos Advogados do Brasil – OAB;

-   Ministério Público do Trabalho;

-  Força Sindical;

-   Confederação Brasileira de Aposentados, Pensionistas e Idosos -

COBAP;

-  Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE; e

-  Associação Brasileira de Medicina do Trabalho – ABMT.

         Sala da Comissão, 12 de agosto de 2015.

Senador Eduardo Amorim

Líder do PSC

S
F

/
1

5
8

7
9

.
8

5
8

6
1

-
4

0